

13 grudnia 2023



Kolejne miliony trafią do świętokrzyskich przedszkoli

431 dzieci, nauczycieli i rodziców skorzysta z 6 projektów „przedszkolnych” z nowego programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027. Dziś marszałek Andrzej Bętkowski i wicemarszałek Renata Janik podpisali umowy z wnioskodawcami na dofinansowanie ich realizacji.

Projekty będą realizowane w 7 przedszkolach, które funkcjonują w gminach: Busko-Zdrój, Daleszyce, Działoszyce oraz Strawczyn. Łączna ich wartość to ponad 8,1 mln zł, a kwota dofinansowania do projektów wynosi blisko 7,3 mln zł.

- Najważniejszym efektem nowych projektów z programu FEŚ 2021-2027 jest

rozszerzanie i podnoszenie jakości oferty edukacyjnej świętokrzyskich przedszkoli, przede wszystkim poprzez realizację różnorodnych zajęć dla dzieci, ponadto podnoszenie kwalifikacji kadry pedagogicznej przedszkoli, a dodatkowo wsparcie dla rodziców – powiedział marszałek **Andrzej Bętkowski**.

- Dziś podpisujemy sześć umów, z których skorzysta siedem przedszkoli. Cieszę się, że w Oblęgorku powstało nowe przedszkole, które utworzyło 125 miejsc. W pozostałych placówkach inwestujemy w dodatkowe zajęcia, które wspierają rozwój maluchów – dodała wicemarszałek **Renata Janik**.

W wydarzeniu wzięli udział także Katarzyna Kubicka, dyrektor Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego oraz jej zastępca Artur Potaczała.

Zajęcia wspierające rozwój

W ramach wszystkich 6 projektów ich autorzy przewidzieli dla przedszkolaków zróżnicowane zajęcia, wszechstronnie wspierające rozwój dzieci. To m. in.: nauka j. angielskiego, zajęcia ekologiczne mające na celu rozwijanie wśród dzieci świadomości nt. wpływu człowieka na przyrodę, zajęcia z logopedą oraz psychologiem, zajęcia z podstaw programowania w formie zabawy, zajęcia z matematyki intuicyjnej i logicznego myślenia, będące zachętą i wstępem do nauki przedmiotów ścisłych, zajęcia z doradztwa zawodowego w formie zabawy i poznawania różnych zawodów.

Kursy i szkolenia dla kadry pedagogicznej przedszkoli pokrywają się z tematyką zajęć, które będą realizowane w projektach, dotyczą przede wszystkim nowoczesnych metod pracy z dziećmi (np. sensoplastyka, bajkoterapia, terapia behawioralna, trening umiejętności społecznych itd.), w tym pracy z dziećmi z różnego rodzaju deficytami rozwojowymi oraz z niepełnosprawnościami.

W ramach projektów przedszkola będą mogły kupować wyposażenie, będzie to przede wszystkim specjalistyczny sprzęt do zajęć terapeutycznych (logopedia, integracja sensoryczna) lub tematycznych (np. do zajęć muzycznych, sportowych, z robotyki).

Z 6 projektów, obejmowanych umowami skorzysta łącznie 431 osób, w tym:

- 387 dzieci,
- 17 nauczycieli,
- 27 rodziców.

27 projektów na kwotę blisko 21,7 mln zł

W kontekście edukacji przedszkolnej głównym celem programu FEŚ 2021-2027 jest rozszerzanie oferty zajęć dla dzieci i podnoszenie ich jakości, zaś tworzenie nowych miejsc przedszkolnych nie jest priorytetem. Jest to kluczowa zmiana w porównaniu do kończącego się w tym roku Regionalnego Programu Operacyjnego 2014-2020, w którym głównym celem projektów przedszkolnych było tworzenie nowych miejsc dla dzieci (było to warunkiem uzyskania dofinansowania). Na utworzenie nowych miejsc przedszkolnych zdecydował się jeden beneficjent - gmina Strawczyn, która uruchomi 125 miejsc w nowo utworzonym przedszkolu w Oblęgorku.

Zawierane 13 grudnia 2023 r. umowy to częściowy efekt oceny projektów, złożonych w ramach pierwszego konkursu „przedszkolnego”, ogłoszonego w ramach programu FEŚ 2021-2027. Całkowitym, łącznym efektem konkursu ma być dofinansowanie 27 projektów na łączną kwotę blisko 21,7 mln zł, dzięki czemu praktycznie w całości zagospodarowano dostępną w tym konkursie alokację - aktualnie (tj. łącznie z umowami zawartymi w dn. 13 grudnia br.) zawarte zostały 23 umowy, na łączną kwotę dofinansowania 17,1 mln zł. Pozostałe cztery umowy zostaną zawarte w nadchodzących dniach, po zakończeniu niezbędnych procedur.

Galeria zdjęć



